Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 13/2022 RIFB/IFBRASILIA, DE 08 DE SETEMBRO DE 2022

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO PARA
ATUAÇÃO NA ÁREA JURÍDICA DO IFB

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA (IFB),
nomeada pelo Decreto de 1º de agosto de 2019, publicado no Diário Oficial da União em 02 de agosto de
2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em conformidade com a INSTRUÇÃO NORMATIVA
Nº 213, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019, torna público, por meio da Procuradoria Jurídica no IFB, o
Resultado Final (Etapa 2) do processo seletivo para contratação de estagiário para atuação na área
Jurídica do IFB.

a) Foi disponibilizada 01 (uma) vaga;

b) Foram recebidas 13 (treze) inscrições para o perfil, 3 (três) candidatos compareceram para a
entrevista e realização da redação; 10 (dez) candidatos não compareceram para realização da
entrevista e realização da redação;

c) O resultado foi organizado de acordo com o perfil pretendido na inscrição, sendo os
estudantes inscritos classificados em ordem decrescente de pontuação;

d) As instruções para entrega da documentação e orientações sobre o início das atividades serão
enviadas via e-mail, para o candidato aprovado e contemplado.

Resultado da Etapa 2 Resultado da Etapa 2

Nome Pontuação
da

entrevista

Pontuação
da redação

Pontuação Final Resultado Final

01 Daniel Fernandes
Ribeiro

10 46 41 Aprovado, e
contemplado

02 Rafael de Sousa
Delmondes

10 40 34 Classificado,
lista de espera

03 Dalvanice Flora de Sousa
Silva

10 28 2929 Classificado,
lista de espera

LUCIANA MIYOKO MASSUKADO
Reitora

Documento assinado eletronicamente por:

Luciana Miyoko MassukadoLuciana Miyoko Massukado, REITOR - CD1 - IFBRASILIAREITOR - CD1 - IFBRASILIA, em 21/09/2022 16:22:05.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 21/09/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

410257
51621b1c53

Reitoria

Setor de Autarquias Sul, Quadra 02,
Lote n° 03, Edifício Siderbrás., None,
Asa Sul, BRASILIA / DF, CEP 70.070-

906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: